
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

DETERMINAZIONI SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

 

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

Determinazione n° 9 del 
29-03-

2019 
N° Cron. Gen. 171 data reg. 

29-03-

2019 

Oggetto: 

ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 

ALL'ITALIA INDETTE PER DOMENICA 26 MAGGIO 2019 - 

COSTITUZIONE DELL'UFFICIO ELETTORALE COMUNALE.  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventinove, del mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

IL RESPONSABILE DELE SERVIZIO ELETTORALE 

 

PREMESSO che sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale – n. 71 del 25.03.2019 è stato pubblicato il decreto 

del Presidente della Repubblica del 22 Marzo 2019, con il quale sono stati convocati, per il giorno 26 Maggio 2019, 

i comizi elettorali per le Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia; 

 

RICONOSCIUTA pertanto la inderogabile necessità di costituire, con ogni possibile sollecitudine, l'Ufficio 

Elettorale Comunale per assicurare tempestivamente e scrupolosamente ogni adempimento prescritto, per la 

organizzazione tecnica e per l'attuazione della consultazione referendaria di cui sopra; 

 

VISTO l'art. 15 del D.L. 18/01/1993, n. 8, convertito modificazioni dalla Legge 19/03/1993 n. 68; 

 

TENUTE presenti in merito le istruzioni prefettizie, impartite in precedenti analoghe consultazioni 

referendarie; 

 

VISTA la Legge 27 dicembre 2013, n. 147, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2014)” che, fra l’altro, ha introdotto alcune rilevanti modifiche in materia 

di procedimenti elettorali, fra le quali, all’art. 1, comma 400, lettera d), quella di svolgere lavoro straordinario, da 

parte del personale dipendente, dal 55° giorno antecedente la consultazione fino al 5° giorno successivo riducendolo 

a 40 ore mensili pro capite e fino ad un massimo individuale di 60 ore mensili; 

 

VISTE le leggi elettorali vigenti; 

 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 

267; 

 

D E T E R M I N A 
 

- di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- di costituire l'Ufficio Elettorale Comunale per assicurare tempestivamente e scrupolosamente ogni adempimento 

connesso per l'organizzazione tecnica e l'attuazione delle Elezioni Europee di cui in premessa, indette per domenica 

26 Maggio 2019; 

 

- di assegnare all'Ufficio in parola il seguente personale dipendente:  

 
N.   COGNOME e NOME   CTG. QUALIFICA  MANSIONI 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

DETERMINAZIONI SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

 

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

- FISCALETTI dr.Pietro   D5-Istruttore Dirett.  Responsabile del Servizio Elettorale  

- CAUCCI Mirella   C3-Istruttore   adempimenti amm/vi - elettorali 

- PONZI Sante   C5-Istr. Amm.vo.  adempimenti amm/vi. -elettorali 

- LO PARCO Arch. Stefano  D1-Istruttore Dir.  Coord. Mont./smont. Tabelloni e seggi 

- GIARDINA Sergio  C5-Istruttore  Coord. Mont./smont. Tabelloni e seggi 

- CAUCCI Domenico Fernando  C2-Istrutt. Uff. Tec. Ademp. amm/vi 

- SCARPINI  Patrizio  C3-Istrutt. Uff. Tecnico Ademp. amm/vi 

- RANCIAFFI Alessandro  C1-Agente P.M.  Ademp. amm/vi-Notifica atti-Vigilanza 

- BOSICA Fabio   C1-Agente P.M.  Ademp. amm/vi-Notifica atti-Vigilanza 

- D’ANGELANTONIO Serena B3-Esec. amm.vo  Ademp. amm/vi 

- TESCIONE Roberta  C1-Esec. amm.vo  Ademp. amm/vi 

- TESTA Teresa   D1-Istruttore Dirett.  adempimenti amm/vi 

- TINARI Lucia   D1-Istruttore Dirett.  adempimenti amm/vi 

- ARDINO Antonia  D1-Istruttore Dirett.  adempimenti amm/vi  

- BRANDIMARTI Luca  D1-Istruttore Dirett.  adempimenti amm/vi 

- CAPRIOTTI Ortenzio   B7-Autista scuol.  trasp./coll.seggi  

- CARNICELLI Ezelino   B7-Esec.elettr.   mont.smont.tabell./seggi- colleg.seggi  

- FEBI Roberto   B4-Esec.autista  mont.smont.tabell./seggi- colleg.seggi 

- BASTIANI Fabio   B5-Esec.autista                 mont.smont.tabell./seggi- colleg.seggi  

- ALESI Giacinto   B1-Eperat. Meccanico mont.smont.tabell./seggi-colleg.seggi 
 

   

- di dare atto che le spese relative all’organizzazione delle elezioni sono integralmente a carico dello Stato e pertanto 

nessuna spesa verrà sostenuta dall’Amministrazione Comunale. 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all'art. 183 - comma 9 - 

del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE 

Dott. Pietro Fiscaletti 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'ALBO PRETORIO del 

COMUNE, per restarvi per QUINDICI giorni consecutivi. 

 

Dalla residenza comunale, addì  

 

  L'ADDETTO AL SERVIZIO 

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 29-03-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. PIETRO FISCALETTI) 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

DETERMINAZIONI SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

 

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. PIETRO FISCALETTI 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal            29-03-2019 al 13-04-2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 29-03-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE DI P.L. 

Alessandro Ranciaffi  

 

Fabio Bosica  

   

 

 


